
m a  CittO met r o ~ o l i  tana d i  Falermo RSF 
PROT 001127$ DEL 2f/02/2021 CL 6.5.2/45/2005 22/02/2021 12:53 

Città Metropolitana di Palermo 
Direzione Edilizia e Beni Culturali 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 

Per la selezione di operatori economici da invitate alla procedura negoziata al sensi deil'att i, 
comma 4 l e m  b) del L n. 120 &l 11/09/2020 per PafEdamento del Servizio di Architettura e 
Ingegneria per la redazione &l Progetto definitivo ed esecutivo per il "Completamento dei lavori per 
la realizzazione di un edificio scolastico da destinare a sede deil'1.T.C.G. "Stenio" per n. 35 
classi - Termini Imerese (PA) 
Importo complessivo del servizio 6 171.922'40 
CODICE A.RE.S. 08Xl705001- 0820705002 
C.U.P. D67B20000030001 C.I.G. 85091103B5 

In data 18/02/2021 alle ore 11,30 presso Palazzo Comitini, Sala Martorana, si riunisce la Commissione 
istituita con disposizione di servizio del 16/02/2021 prot. n. 0009996 presieduta dall'ing. Fabrizio di 
Bella, arch. Valentina Sabella commissario Responsabile Unico del Procedimento dei lavori, si.. Luigi 
Papandtea commissario verbalizzante, per la selezione, mediante sorteggio pubblico, degli operatori 
economici da invitare alia procedura negoziata in oggetto. 

Vista la Determinazione n. 586 del 22/12/2020 con la quale si è dato avvio ad un'indagine di mercato 
per l'affidamento, mediante procedura negoziata del Sm'@ & h h i t e a ~ r m  e Ingegmkper b ~t>+ne delPng& 
@tuh'w ed e s d  per il "Completamento dei hmri per h readxxa~one di un edtjFn'o scohstico da destinare a sede 
del.I. T. C. G. 'Seni0 "per n. 35 chsi - Temini Imerese 0 

Considerato che con Avviso di manifestazione di interesse prot. 0081041 del 30/12/2020, pubblicato 
al l '~ib0 Pretorio on- line e sul sito istituzionale, è stata data possibilità a tum i soggem qualificati di 
presentare domanda di partecipazione entro e non oltre le ore 12,OO del giorno 26/01/2021 

Precisato che al punto 6.2 dell'Avviso viene riportato che: 
'Tra i sogetlZtlZ ammessi delenm, b sta@ne appahnko sele@nagd operatori emnomùì da invitan a h  mca?ssivapmhra di 
+enh in nummpan' a 5 (n'nque), mehnko so-o pubbdm, aabttandogd @?funi acmpjtnenti @nché i nomnatiti 
degd operatori emnomZ sele@nati non wngano resi noti, né siano accessibìd,prVna delh scadenxa delkhine dipresenta@ne 
dele o f i ,  iindiato neh h e m ,  invito. N e h  stessa seduta smnno estranS uhìon 10 (&n) 0O.EE. che odnati semndo 
l'odne di estm@ne, msts'turranno una hta di njr,hento &h quale l'Ammnktra@nepuò atlZngm nelmo in cui b prima 
pmcehm nego&& dowsse a n h  d e s ~ a  o non agzkdicata. : 

p_pa Città Metropolitana di Palermo RGP 
PROT 0011276 del 22/02/2021

 CL 6.5.2.0.0.0/45/2005 - 23/02/2021



L'eienm deg.4 operatori emnomin' che hannopmentato richiesta di invito e feìenm deg.4 operatori emnomid @enSmente ammessi 
a h  successiw pmcedura di +ente ed i rekatìvi d a &  sono niervad; il diritto di accesso a h.4 atti è dzzmdo a doto successiva p 
a h  scadenza del tennine per kapsenta@one deIie o@.'" 

La Commissione, con riferimento aile preliminari attività istruttorie volte alia verifica delltadeguatezza 
delia documentazione presentata in ordine ai requisiti necessari per la partecipazione alla successiva 
procedura negoziata, da atto che le n. 28 (ventotto) istanze pervenute di cui ailtelenco agli atti, risultano 
prodotte entro termini previsti e secondo le modalità richieste. 
In relazione a quanto sopra, la Commissione ha redatto il seguente elenco deile 28 candidame ammesse 
al sorteggio 

1. elenco delie 28 (ventotto) candidature ammesse al sorteggio: 

N.  Data Pec Prot. Pec Data ~ r 0 t .  Razione Sociale 
L 

1 1 02/01/21 1 492 

I 

4 1 18/01/21 1 3550 19/01/21 omissis 

omissis 2 1 07/01/21 1 1944 
I I I I 

5 / 19/01/21 / 4964 26/01 /21 omissis 

05/01 /21 
13/01 /21 

3 1 18/01/21 1 3554 

omissis 

9 22/01 /21 5074 26/01 /21 ornissis 
10 23/01 /21 5081 26/01 /21 omissis 
11 24/01 /21 5105 26/01 /21 omissis 
1 2  25/01 /21 5112 26/01 /21 omissis 

19/01 /21 

6 
7 
8 

omissis 

1 17 1 25/01/21 1 5132 1 26/01/21 1 omissis I 

19/01 /21 
20/01/21 
22/01 /21 

13 
1 4  
15 
16 

1 18 1 25/01/21 1 5130 1 26/01/21 1 omissid I 
1 19 1 25/01/21 1 5135 1 26/01/21 1 omissis I 

4970 
4982 
5071 

25/01 /21 
25/01 /21 
25/01 /21 
25 /O1 /21 

1 20 1 25/01/21 1 5140 1 26/01/21 1 omissis 1 
I I I I 1 21 1 25/01/21 1 5143 26/01 /21 omissis 1 

26/01 /21 
26/01 /21 
26/01 /21 

5114 
5119 
5121 
5128 

omissis 
omissis 
omissis 

26/01 /21 
26/01 /21 
26/01 /21 

--p-- 

26/01 /21 

omissis 
omissis 
omissis 
omissis 

omissis 22 1 26/01/21 1 5165 
23 1 26/01/21 1 5475 

26/01 /21 
. . 27/01 /21 

24 1 26/01/21 1 5472 
I I I 

omissis 

25 1 26/01/21 1 5480 . . I 

Si precisa ancora che, ai sensi del paragrafo 3.6 deiie Linee guida n. 4 di atpazione del Codice "si applica il 
principio di rotazione degli affidamenti e degli inviti, con riferimento all'afhdamento immediatamente 
precedente a queiio di cui si tratti, nei casi in cui i due affidamenti, queilo precedente e queiio attuale, abbiano 
ad oggetto una commessa rientrante neiio stesso settore merceologico, ovvero neila stessa categorie di opere, 
ovvero ancora neiio stesso settore di servizi". Poichè questa Amministrazione si è dotata di "Modalità 
operative per l'applicazione deiia rotazione degli inviti e degli affidamenti ai sensi delltart 36 D.Lgs 5012016 e 
ss.mm.ii; non saranno pertanto invitati gli operatori economici invitati nel precedente affidamento per la 

27/01 /21 

26 1 26/01/21 1 5478 
27 
28 

omissis 
27/01 /21 omissis 
27/01 /21 

26/01 /21 
26/01 /21 

omissis 
5481 
5482 

27/01 /21 
27/01 /21 

omissis 
omissis 



stessa tipologia di incarico. La eventuale esclusione dal suddetto elenco, costituito da 28 candidature, sarà 
effettuata in sede d'invito aiia richiesta di offerta. t' 

Per il sorteggio si utilizzano n. 28 bussolotti sferici, aventi tum uguali dimensioni, la cui numerazione 
corrisponde a quella attribuita nell'elenco delle candidature ammesse e a cui corrisponde un protocollo; 
gli stessi bussolotti verranno inseriti in un sacchetto non trasparente per l'estrazione. 
Alle ore 11,35 dato atto che nessun rappresentante degli operatori economici si è presentato, si procede 
alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza dei testimoni, i numeri riportati 
nei cilindretti, aventi tum uguali dimensioni e recanti i numeri corrispondenti agli operatori economici 
ammessi di cui sopra. 
Si procede ail'estrazione di n. 5 (cinque) bussolotti numerati e n. 10 (dieci] bussolotti numerati cohpondenti 
agli operatori economici, annotando l'avvenuta estrazione neli'degato "A" (non reso pubblico h o  aiia 

scadenza del tennine per la presentazione delie offerte, che sarà stabilito nella lettera di invito) costituito da 
due tabelle, come di seguito riportate in ordine progressivo di protocollo, omettendo il nominativo 
deli'operatore economico: 

Tabeiia 1 ordine progressivo di protocoiio da n. l a n 5 
N. Data Pec Prot. Pec Data ~ r o t .  Radone Sociale 

L V 

Tabeiia 2 ordine progressivo di protocoiio da m 
Data Pec Prot. Pec 
26/01/21 
26/01/21 
25/01/21 

3 
4 
5 

6 a n. 15 
Data ~ r o t .  Ragione Sociale 

1 
2 

27/01/21 1 omissis I 

5121 
- 492 

25/01/21 
02/01/21 
25/01/21 
18/01/21 
25/01/21 

27/01/21 1 omissis I 
26/01/21 1 omissis I 

26/01 121 
13/01/21 

5112 
3550 
5135 

26/01/21 1 omissis I 

omissis 
omissis 

26/01/21 1 omissis I 

26/01 121 
19/01/21 
26/01/21 

27/01/21 1 omissis I 

omissis 
omissis 
omissis 

26/01/21 
26/01 /21 

Alle ore 11,45 si dichiarano chiuse le operazioni di sorteggio e forniazione dell'elenco degli operatori 

omissis 
omissis . . 

26/01/21 
26/01 121 

economici non sorteggiati. 
Ad operazione conclusa si procede alla verifica di tum i numeri non estratti a i  fini della correttezza 
dell'intera procedura. 
Pertanto gli operatori NON sorteggiati risultano essere: 

I 

omissis 
omissis 



I1 Responsabile Unico del Procedimento da atto che: 
L'elenco degli operatori economici che hanno presentato richiesta di invito e l'elenco degli 
operatori economici effettivamente ammessi alla successiva procedura di affìdarnento ed i relativi 
verbali sono riservati; il diritto di accesso a tali atti è differito a data successiva alla scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte ai sensi del D.Lgs, n.5012016, art.53 comrna 2 lettera b) 
e lettera C) in modo da consentire l'eventuale scorrimento della graduatoria fino 
all'aggiudicazione deil'appalto, anche attraverso una successiva procedura. 

La seduta si chiude alle ore 14,OO 
Letto, confermato e sottoscritto. 

N. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

La Commissione 

ing. Fabrizio Di Beiia 

arch. Valentina Sabelia 

Data 

07/01 /21 

18/01 /21 

19/01/21 

23/01/21 

24/01 /21 

25/01 /21 

25/01 /21 

25/01 /21 

25/01 /21 

25/01 /21 

26/01 /21 

26/01 /21 

26/01 /21 

sig. Luigi Papandrea W 

Protocollo Pec 

1944 

3554 

4964 

5081 

5105 

5114 

5119 

51 32 

5140 

5143 

5475 

5478 

5482 

Data prot. 

13/01/21 

19/01 /21 

26/01 /21 

26/01 /21 

26/01 /21 

26/01 /21 

26/01 /21 

26/01 /21 

26/01 /21 

26/01 /21 

27/01 /21 

27/01 /21 

27/01/21 

Ragione Sociale 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 

omissis 




